（宛先）伊勢市教育委員会

　私は、下記のとおり自宅外通学をしていることを証明いたします。

学校所在地（都道府県）

都 道
府 県

　１．県外学校に通学

　２．県内学校に通学しているが、学業との関連で実家からの通学が困難である。

　３．その他　（理由：　　　　　　　　　　　   　　　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

自宅外への
入居日

契約期間

家賃発生日

自宅外の
住所

①続柄（　　　　）

②続柄（　　　　）

（添付書類）　①～⑧のいずれかに丸をつけ、添付すること。
①奨学生本人名義で賃貸借契約を行っている場合

②保護者等の名義で賃貸借契約を行っている場合（契約書で本人の居住が判別可能）

③保護者等の名義で賃貸借契約を行っている場合（契約書で本人の居住が判別不可能）

④ ①～③以外の名義で賃貸借契約を行っている場合（契約書で本人の居住が判別可能）

⑤ ①～③以外の名義で賃貸借契約を行っている場合（契約書で本人の居住が判別不可能）

⑥学生寮に入っている場合

⑦親戚宅等に居住している場合

⑧その他

 1.更新後の「賃貸借契約書」のコピー
 2.奨学生名義で住所の記載がある「光熱水費領収書」コピー
 3.「家賃の領収書」（奨学生本人宛、家主または契約業者発行のもの）
 4.奨学生本人の「居住証明書」

自宅外通学証明書

学生氏名

　　　年　　　月　　　日

※契約更新している場合、「上記①～⑧」に追加して以下の1～4のいずれかを添付して提出すること。

　　・親戚等との間で作成した「賃貸借契約書」のコピー
　　　（契約日、入居日、契約期間、契約内容等が分かるもの、本人の居住が明確に判別できるもの）

　　または・家賃の領収書（奨学生本人または保護者宛、家主発行で自宅外通学開始年月のもの）

学校名

　　・「賃貸借契約書」のコピー　（契約日、入居日、契約期間、契約内容等が分かり、本人の居住が明確に判別できるもの）

　　・「賃貸借契約書」のコピー　（契約日、入居日、契約期間、契約内容等が分かるもの）

　　・「本人の居住証明書」（コピー可）　（貸主や契約業者が作成したもの）

　　・学校が承認した「入寮許可証」のコピー　（寮費が発生していることが分かるもの）

※自宅外通学とは保護者等のいずれとも別居しており、保護者等または学生本人が、学生本人の居住に
かかる家賃の支払いをしており、かつ以下の自宅外通学の理由（要件）に該当している場合を指します。
（伊勢市内での居住は除く）

　　・「賃貸借契約書」のコピー　（契約日、入居日、契約期間、契約内容等が分かり、本人の居住が明確に判別できるもの）

　　・「賃貸借契約書」のコピー　（契約日、入居日、契約期間、契約内容等が分かるもの）

　　・「本人の居住証明書」（コピー可）　（貸主や契約業者が作成したもの）

　　・「家賃の領収書」（コピー可）　（奨学生本人または保護者等宛、家主や契約業者が作成したもの）

　　・「家賃の領収書」（コピー可）　（奨学生本人または保護者等宛、家主や契約業者が作成したもの）

　　・奨学生本人に係るアパート等の「賃貸借契約書」のコピー
　　（契約日、入居日、契約期間、契約内容等が分かり、本人の居住が明確に判別できるもの）

自宅外
通学の
理由

年　　　　月　　　　　日入居

年　　　　月　　　　　日　～　　　年　　　月　　　日

年　　　　月　　　　　日

（賃貸借契約書等に記載の住所）

保護者等の
居住地

氏名（　　　　　 　　　　　）

氏名（　　　　　 　　　　　）

住所（　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　）

住所（　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　）

（宛先）伊勢市教育委員会

　私は、下記のとおり自宅外通学をしていることを証明いたします。

学校所在地（都道府県）

　　　　　　　　　　　　都 道

　 ■■　　　 　府 県

　１．県外学校に通学

　２．県内学校に通学しているが、学業との関連で実家からの通学が困難である。

　３．その他　（理由：　　　　　　　　　　　   　　　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

自宅外への
入居日

契約期間

家賃発生日

自宅外の
住所

①続柄（　父　）

②続柄（　母　）

（添付書類）　①～⑧のいずれかに丸をつけ、添付すること。
①奨学生本人名義で賃貸借契約を行っている場合

②保護者等の名義で賃貸借契約を行っている場合（契約書で本人の居住が判別可能）

③保護者等の名義で賃貸借契約を行っている場合（契約書で本人の居住が判別不可能）

④ ①～③以外の名義で賃貸借契約を行っている場合（契約書で本人の居住が判別可能）

⑤ ①～③以外の名義で賃貸借契約を行っている場合（契約書で本人の居住が判別不可能）

⑥学生寮に入っている場合

⑦親戚宅等に居住している場合

⑧その他

 1.更新後の「賃貸借契約書」のコピー
 2.奨学生名義で住所の記載がある「光熱水費領収書」コピー
 3.「家賃の領収書」（奨学生本人宛、家主または契約業者発行のもの）
 4.奨学生本人の「居住証明書」

※契約更新している場合、「上記①～⑧」に追加して以下の1～4のいずれかを添付して提出すること。

　　・「賃貸借契約書」のコピー　（契約日、入居日、契約期間、契約内容等が分かるもの）

　　・「本人の居住証明書」（コピー可）　（貸主や契約業者が作成したもの）

　　・「家賃の領収書」（コピー可）　（奨学生本人または保護者等宛、家主や契約業者が作成したもの）

　　・学校が承認した「入寮許可証」のコピー　（寮費が発生していることが分かるもの）

　　・親戚等との間で作成した「賃貸借契約書」のコピー
　　　（契約日、入居日、契約期間、契約内容等が分かるもの、本人の居住が明確に判別できるもの）

　　または・家賃の領収書（奨学生本人または保護者宛、家主発行で自宅外通学開始年月のもの）

　　・「家賃の領収書」（コピー可）　（奨学生本人または保護者等宛、家主や契約業者が作成したもの）

自宅外
通学の
理由

令和　４　年　４　月　３　日入居

令和　４　年　４　月　１日　～　　令和　６　年　３　月　３１　日

令和　４　年　４　月　１　日

（賃貸借契約書等に記載の住所）

■県■■市〇〇１丁目１番１号

保護者等の
居住地

氏名（　伊勢　太郎　　） 住所（三重県伊勢市岩渕１丁目７番29号）

氏名（　伊勢　花子　　） 住所（三重県伊勢市岩渕１丁目７番29号）

　　・奨学生本人に係るアパート等の「賃貸借契約書」のコピー
　　（契約日、入居日、契約期間、契約内容等が分かり、本人の居住が明確に判別できるもの）

　　・「賃貸借契約書」のコピー　（契約日、入居日、契約期間、契約内容等が分かり、本人の居住が明確に判別できるもの）

　　・「賃貸借契約書」のコピー　（契約日、入居日、契約期間、契約内容等が分かるもの）

　　・「本人の居住証明書」（コピー可）　（貸主や契約業者が作成したもの）

　　・「賃貸借契約書」のコピー　（契約日、入居日、契約期間、契約内容等が分かり、本人の居住が明確に判別できるもの）

伊勢　一郎 〇〇大学

自宅外通学証明書
　　　年　　　月　　　日

※自宅外通学とは保護者等のいずれとも別居しており、保護者等または学生本人が、学生本人の居住に
かかる家賃の支払いをしており、かつ以下の自宅外通学の理由（要件）に該当している場合を指します。
（伊勢市内での居住は除く）

学生氏名 学校名

見本

＜該当者のみ提出＞